Kreisstadt Merzig



Öffentliche Bekanntmachung

Es findet eine Sitzung des Ortsrates Merzig statt.

Sitzungstermin: Donnerstag, 12.12.2024, 18:45 Uhr

Ort, Raum: Vereinshaus Merzig, Propsteistraße, 66663 Merzig

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

Eröffnung der Sitzung

- 1 Werbeanlagen- und Warenautomatensatzung "Kreisstadt Merzig", 1. Fortschreibung; Einleitung des Verfahrens
- Integriertes Städtebauliches Entwicklungskonzept (ISEK) im Programm "Wachstum und nachhaltige Erneuerung Lebenswerte Quartiere gestalten"; Einleitung vorbereitender Untersuchungen nach § 141 BauGB in der Kreisstadt Merzig für den Bereich "Erweiterung Innenstadt" in der Kernstadt
- Aufstellung des Bebauungsplans "Fachmarkt Quartier Rieffstraße" einschließlich Teiländerung des Flächennutzungsplanes im Stadtteil Merzig der Kreisstadt Merzig;
 Einleitung des Verfahrens
- 4 Vereinszuschüsse 2024
- 5 Neuanschaffungen für das Vereinshaus
- 6 Mitteilungen, Anfragen, Anregungen

Timo Heß Ortsvorsteher

Stadtteil

Sitzung des Ortsrates

siehe unter "Amtliche Bekanntmachungen"